新潟市報道資料

令和 6 年 1 月 26 日

報 道 各 位

新潟市西区健康福祉課

避難所の閉鎖と開設について

西区では、開設中の避難所２か所のうち１か所を閉鎖し、新たな避難所１か所を

開設することとしましたので、お知らせします。

記

１  閉鎖する避難所

（１）閉鎖日時

令和６年１月３１日

（２）閉鎖する施設

   坂井輪コミュニティセンター（西区小針西１丁目１２－１２）

（３）閉鎖の理由

施設利用を再開するため。

２ 新たに開設する避難所

（１）開設日時

   令和６年２月１日

（２）開設する施設

老人福祉センター黒埼荘（西区緒立流通２丁目４－１）

※ 避難所開設中も、入浴施設は一般利用できます

３ ２月以降の避難所

（１）黒埼市民会館（西区鳥原９１７）

（２）老人福祉センター黒埼荘（西区緒立流通２丁目４－１）

※ 現在、坂井輪コミュニティセンターに入所されている方で、希望される方は、

上記２か所のいずれかへ転居していただくよう調整中です

【問い合わせ先】

西区健康福祉課 田中

TEL 025-264-7315